
 

Teplárna Zlín s.r.o.        

IČO: 08803455 

DIČ: CZ699003245 (pro účely DPH), CZ08803455 (pro ostatní účely) 

se sídlem: Hlavničkovo nábřeží 650, 760 01 Zlín 

zapsaná v oddílu C., vložce 115459, obchodního rejstříku vedeného Krajským 

soudem v Brně 

kontaktní osoba: Ing. Libor Drybčák, tel.: +420 602 569 814, e-mail: 

L.Drybcak@7group.cz 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK 

A PODMÍNEK VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ č. 3 
 

 

 

 

 

 

 

Výstavba plynového kotle K23 

(dále jen „Zakázka“) 

 

 

 

 

 

  



 

Zadavatel obdržel dne 10. 2. 2022 níže uvedený dotaz k výzvě k podání nabídek 

a podmínkám výběrového řízení (dále jen „Podmínky“): 

 

Dotaz se týká ke správně definovaný parametrům budoucího plynového nového kotle: 

 

Tlak páry – 1,42 MPa 

Teplota páry – 240 až 250 °C 

 

Jsou tyto hodnoty správně definované a požadované? 

 

V technické zprávě strojní (D.2.1.a.1_TechnickaZprava_strojní_R0.pdf) jsou uvedeny jiné parametry. 

 

Odpověď:  

 

Zadavatel potvrzuje požadovaný provozní tlak páry 1,42MPa (absolutní) a teplotu páry v rozmezí 

240 až 250°C, jak je uvedeno v technické specifikaci, jež tvoří přílohu č. 2 Podmínek (dále jen 

„Specifikace“). Specifikace má přednost před dokumentací pro společné povolení podle §94j 

zákona č. 183/2006 Sb., jež tvoří přílohu č. 3 Podmínek (dále jen „DSP“). Plyne tak z čl. 1 

odst. 1.2. Podmínek, z čl. I. odst. 2. a 7. závazného textu návrhu smlouvy na Zakázku, jenž tvoří 

přílohu č. 1 Podmínek (dále jen „Text smlouvy“), jakož i z prvního odstavce kapitoly 2 

Specifikace. 

 

 

V souvislosti s výše uvedeným Zadavatel dále pro vyloučení pochybností uvádí, že ze Specifikace 

plyne, že v rámci Zakázky není třeba realizovat redukční stanici zakreslenou v DSP na 

výkresu D.2.1.b.1_PIDPáraVoda_A2_R0. Z toho plyne i možnost dalších souvisejících odchylek 

od tohoto výkresu, např. vypuštění ve výkresu vyznačených armatur a ventilů, jež souvisejí 

s uvedenou redukční stanicí. Jak se uvádí v úvodu kapitoly 6 Specifikace, požaduje se, aby 

technické řešení navržené v DSP Zhotovitel optimalizoval podle specifické technologie, jejíž 

dodávku a instalaci nabízí. Tím samozřejmě není dotčena povinnost Zhotovitele úplně 

a bezvadně provést veškeré činnosti a stavební a montážní práce nutné k řádnému dokončení 

předmětu Zakázky (Díla) tak, aby bylo Dílo možné bezpečně a spolehlivě provozovat. 

 

 

V Kladně dne 11. února 2022 

 

 

       Teplárna Zlín s.r.o. 

      Ing. Viktor Kalina, jednatel 


		2022-02-11T12:26:57+0100
	Ing. Viktor Kalina




